



نمونه شیشه سازی شده

نمایش تیجی ریپندرس مشابه کوین دی بروینه بود

گوار دیولا به پشتوانه پول باشگاه، استعدادیابها و مدیران اسپانیایی که با خودش به منچستر آورده، چهره‌ای جدید از منچستر سیتی رونمایی کرد. در غیاب دی بروینه که پس از یک دهه به ناپولی رفته، تیجانی ریپندرس جای خالی او را در بازی با ولورهمپتون پر کرد. در این بازی ترافورد (دروازه)، ریپندرس و رایان آیت نوری برای نخستین بار در ترکیب فیکس تیم قرار گرفتند و رایان چرکی هم به عنوان ذخیره هالند وارد زمین شد و گل چهارم تیمش را به ولوز زد. در این دیدار که ۴ بر صفر شد، ریپندرس هم گل زد و هم یک پاس گل داد. او حالا فقط ۱۱۸ پاس گل دیگر تا رکورد دی بروینه فاصله دارد و ۱۶۱ پاس دیگر تا رکورد جادوانه رایان گیگز! تنها آیت نوری (۹۶) و نیکو گونسالس (۹۳) در طول ۹۵ دقیقه این بازی، نسبت به ریپندرس (۸۲) لمس توپ بیشتری داشتند و او در مالکیت توپ هم به اندازه کافی قابل اعتماد بود و ۹۱٫۲ درصد از پاس‌هایش را به مقصد رساند. ۲۲ پاس ریپندرس در یک سوم دفاعی حریف، دومین آمار پاس صحیح در تیم سیتی بود و ۹۱ درصد از این پاس‌ها را به مقصد رساند. ریپندرس پس از توپ رایان، مرتب به جلو حرکت می کرد و عملا به شماره ۱۰ سیتی تبدیل می شد و در عین حال به کنترل میانه میدان نیز کمک می کرد. دی بروینه از بسیاری جهات بازیکن بزرگی بود و یکی از بزرگترین نقاط قوت او پاس از موقعیت‌های عقب بود. شاید ریپندرس در مناطق مرکزی زمین، انفجارها و دویدن‌های نفوذی بیشتری دارد و سلاح متفاوتی را ارائه می دهد. ۱۷ حمل توپ ریپندرس - جابه جایی حداقل هشت در مالکیت توپ - بین بازیکنان غیرمدافع لیگ برتر در بازی‌های شنبه پیش‌بین تعداد بود و در مقایسه با او فقط الکانگا (نیوکاسل (۷) حمل‌های تهاجمی بیشتری، با حرکت توپ در فاصله ۱۰ متری یا بیشتر، به سمت دروازه حریف داشت. دویدن ریپندرس عالی بود و الهام بخش گل اول سیتی (دقیقه ۳۴) در بازی‌ای شد که داشت گره می خورد. ریپندرس درست در نیمه زمین ولوز توپ را گرفت، آماده پاس کاری به بیرون شد، سپس با سرعت از بین دو بازیکن حریف عبور کرد و به سمت دروازه میزبان دوید. البته او کمی شانس آورد و توپ به سمت دروازه کمانه کرد.

تا وقتی ریپندرس در زمین بود، هر گل من سیتی با دویدن‌های مثبت او، چه با توپ و چه بی توپ، مشخص شد. او برای اینکه واقعا وارث دی بروینه در سیتی لقب بگیرد، باید خیلی بیشتر از درهم شکستن ولوز تلاش کند، اما شروع خیلی بهتری نمی توانست داشته باشد. تیجانی ریپندرس دومین بازیکن سیتی است که در نخستین بازی خود برای منچستر سیتی در لیگ برتر هم گل می زند و هم پاس گل می دهد. سرخیو آگوئرو آگوست ۲۰۱۱ و مقابل سوانزی این کار را کرده بود. ■ اریلینگ هالند، مهاجم نروژی منچستر سیتی، در ۲۱ بازی مختلف لیگ برتر، ۲ یا چند گل به ثمر رسانده است و از آگوست ۲۰۲۲ که نخستین بازی‌اش را برای سیتی انجام داد، حداقل ۹ گل بیشتر از هر بازیکن دیگری دارد. ■ ولوز در ۲۳ بازی لیگ برتر خود مقابل منچستر سیتی، ۱۶ بازی را باخته است (۵ برد و ۲ تساوی) و فقط مقابل لیورپول (۱۸ بازی) بیشتر از سیتی در این رقابت‌ها شکست خورده است. ■ ولورهمپتون ۵۸ درصد از بازی‌های روز افتتاحیه خود در لیگ برتر را باخته است (۷ باخت از ۱۲ بازی، با ۲ برد و ۲ تساوی)، این بالاترین درصد بین تیم‌هایی است که بیش از ۱۰ فصل در این رقابت‌ها حاضر بوده‌اند. این در حالی است که آنها نخستین تیم از زمان وستهم در فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰ هستند که ۵ بازی متوالی روز افتتاحیه را باخته‌اند. ■ منچستر سیتی در ۱۵ بازی اخیر خود در لیگ برتر، ۱۴ بازی را با یک برد و یک باخت به پایان رسانده و در مجموع ۴۱ گل به ثمر رسانده است. این دومین برد بزرگ آنها در روز افتتاحیه در این رقابت‌ها پس از پیروزی ۵ بر صفر مقابل وستهم در آگوست ۲۰۱۹ است.



ماشین گلزنی نروژی منچستر سیتی همچنان سرپاست. اریلینگ هالند ۸۷ گل (در ۹۸ بازی) برای گوار دیولا به ثمر رسانده که بهترین آمار یک بازیکن زیر نظر او در منچستر سیتی است؛ رحیم استرلینگ ۸۵ گل (در ۱۹۴ بازی) و سرخیو آگوئرو ۸۲ گل (در ۱۲۵ بازی). هالند در دوران حضور خود در سیتی، همواره در هفته اول لیگ نخستین گل تیم پیاورده است (۴ فصل متوالی).



توماس فرانک که به جای پوستکولو هدایت تاتنهام را در دست گرفته، در سوپر جام اروپا با وجود شایستگی بیشتری که برای کسب جام داشت، نتوانست بازی‌سن‌زمن را در ضربات پنالتی شکست دهد. او گفت که به عنوان جراح هر کاری که لازم بوده انجام داده ولی بیمار فوت کرده است. اما به نظر می رسد سرمربی سابق برنتفورد کارش را خوب بلد است. او در پیروزی ۳ بر صفر تینچش مقابل برنلی که به لطف درخشش و گل‌های زیبای ریچارلیسون به دست آمد، نخستین کلین شیت لیگ برتری تاتنهام را پس از ۶ ماه (پیروزی یک بر صفر مقابل منچستر یونایتد) ثبت کرد. این نخستین بازی افتتاحیه تاتنهام در ۴ سال اخیر (برد یک بر صفر نونو سانتو مقابل سیتی، فصل ۲۰۲۱-۲۰۲۰) بود که گلی دریافت نکرد. ریچارلیسون در حالی در این بازی ۲ گل زد که فصل قبل ۴ گل زده بود. کودوس هم که خرید تازه باشگاه است، ۲ پاس گل داد. برنلی در این بازی ۳ گل خورد، در حالی که کل فصل قبل در چمپیونشیپ، در هر بازی بیش از یک گل نخورده بود. تاتنهام با اضافه شدن ابرزی آره از کریستال پالاس و ساویو از منچستر سیتی چه تیم ترسناکی می شود.



لیونل مسی مصدوم بود اما طبق معمول زودتر از معمول به مسابقه برگشت و این بازگشت را با یک گل و یک پاس گل مقابل لس آنجلس گلکسی جشن گرفت. حالا او در ۱۹ بازی این فصل ۱۹ گل و ۱۰ پاس گل برای اینترمایامی ثبت کرده. مسی در ۹ بازی اخیر روی ۲۰ گل تأثیر مستقیم داشته؛ ۱۴ گل و ۶ پاس گل. ۴ گل دیگر بازی را آلبا و سوارس زدند.

مگر مصدوم نبود؟



یک نتیجه عجیب دیگر هم در هفته اول لیگ برتر رقم خورد و تیم تازه وارد ساندربلند با نتیجه ۳ بر صفر وستهم را شکست داد. ساندربلند کاپر سابقه قهرمانی در لیگ سطح اول فوتبال انگلستان را دارد؛ به اندازه چلسی.



استون ویلا و نیوکاسل نخستین بازی بدون گل فصل را به ثبت رساندند. ازری کونسا دقیقه ۱۶۶ این بازی اخراج شد و نخستین اخراجی فصل را به نام خودش ثبت کرد. ایراد تیم ادی هواین است که بدون ایساک نمی تواند گل بزند. مهاجم سوئدی قهر کرده و از باشگاه خواسته او را به لیورپول بفرشد. نیوکاسل بدون او نه گل می زند و نه می برد. آمار نیوکاسل در ۶ بازی آخر خود در لیگ برتر بدون ایساک: ۴ تساوی، ۲ باخت و بدون گل زده در ۴ بازی آخر.

بارسلونا لالیگا را مقتدرانه و با پیروزی ۳ بر صفر در زمین مایور کا آغاز کرد، اما شاید این نتیجه، نشان دهنده اقتدار بارسلونا باشد. سر گل فران تورس که گل دوم بازی بود، مدافع حریف به دلیل خوردن ضربه به سرش روی زمین بود اما داور اعتنایی نکرد و توپ وارد دروازه شد. دقیقه ۳۳ و ۳۹ تیم میزبان ۲ اخراجی داد. رافینیا هم به دلیل تکل خشن باید اخراج می شد اما کارت زرد گرفت. او و کونده در رختکن با بازیکنان حریف درگیر شدند. داورهای لالیگا عالی‌اند. بازی‌های روز نخست هفته اول ۴ کارت قرمز داشت و رافینیا هم کارت قرمز نگرفت. ■ هانسی فلیک پس از مسابقه نارضایتی‌اش از بازیکنان را ابراز کرد. دی‌ان‌ای باشگاه این است که حریف را گلبران کنند: «از این بازی خوشم نیامد. تیم من با ۵۰ درصد توان بازی کرد و این قابل قبول نیست. باید با بازیکنان صحبت کنم». ■ یامال، تنها بازیکن لالیگا شد که از شروع فصل گذشته با ۱۰ گل و ۱۴ پاس گل، آمار گل‌ها و پاس گل‌هایش را دو رقمی کرده است. رافینیا، نخستین برزیلی بارسلونا پس از رونالدینیو است که نخستین گل فصل را به ثمر رسانده است.



بارسای ناراضی

هری کین که در پایان فصل پیش نخستین جام عمرش را گرفت و با بایرن مونیخ قهرمان بوندس لیگا شد، دومین جام را نیز دشت کرد. در سوپر جام آلمان بایرن مونیخ با گل‌های کین و لوییسی دیاس ۲ بر یک اشتوتگارت را برد. این نخستین گل دوران فوتبال هری کین در فینال‌ها بود. او در فینال جام اتحادیه ۱۵-۲۰۱۴، لیگ قهرمانان ۱۹-۲۰۱۸، جام اتحادیه ۲۱-۲۰۲۰، یورو ۲۰۲۰ و یورو ۲۰۲۴ گل زده بود. لوییسی دیاس که در مراسم ختم هم تیمی سابقش - ژوتا - حضور نداشت و مورد انتقاد قرار گرفت، نخستین گلش را برای تیم جدیدش زد و به سبک ژوتا با نخستین روی زمین و در آوردن ادای بازی پلی استیشن شادی گل کرد. ■ این هشتاد و پنجمین جام تاریخ بایرن مونیخ بود؛ ۳۴ جام بوندس لیگا، ۲۰ جام حذفی، ۶ جام لیگ پوکل، ۱۱ سوپر جام، ۶ لیگ قهرمانان، یک لیگ اروپا، یک جام برندگان اروپا، ۲ سوپر جام اروپا و ۴ جام باشگاه‌های جهان.

دومین جام هری



خوشحالی و پاکبویی بازیکنان نه در سالن که ساعت‌ها بعد در اتوبوس تیم ملی هم ادامه داشت. شاید برای تیمی که ۳ قهرمانی آسیا دارد، مدال برنز کم باشد اما برای بسکتبال ایران که سال‌ها حسرت یک اتفاق خوب را به دل داشت، این مدال ارزشمند است و ارزش شادی دارد.



بموقع باز یکن نیززند، ایران را نجات داد. ۲ دقیقه نفسگیر آخر. بر تاب‌های ایران هم داخل سید نشست و بازی ۷۹ بر ۷۳ به سود تیم خودی به پایان رسید. برای ایرانی که در نیمه‌نهایی شکستی سنگین از استرالیا خورده و محمد امینی را هم به دلیل مصدومیت از دست داده بود، این پیروزی بیش از حد دلچسب بود.



۲ دقیقه پایانی بازی آخر. هیجانی ترین دقایق حضور تیم ملی بسکتبال ایران در کاپ آسیا بود. ایران که در طول ۴۰ کوارتر از نیوزلند فاصله گرفته و همه را مطمئن کرده بود مدال برنز را می گیرد، در دقایق پایانی بازی اجازه داد حریف فقط به اندازه یک بر تاپ ۱۳ امتیازی ازش فاصله داشته باشد. اما خطای غیروزشی



لذت رسیدن به سکو

